ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от ___________№ __________

О внесении изменений в Положение о Почетном гражданине
городского округа Тольятти, утвержденное постановлением
Тольяттинской городской Думы от 11.03.2004 № 1039

Рассмотрев предложения мэрии о внесении изменений в Положение о Почетном гражданине городского округа Тольятти, утвержденное постановлением Тольяттинской городской Думы от 11.03.2004 № 1039, Дума
решила:
1. Внести в изменения в Положение о Почетном гражданине городского округа Тольятти, утвержденное постановлением Тольяттинской городской Думы от 11.03.2004 № 1039, изложив пункт 1.1. в следующей в редакции:
«1.1. Звание «Почетный гражданин городского округа Тольятти» является высшей формой общественного признания особых заслуг перед городским округом Тольятти и его жителями.
Звание «Почетный гражданин городского округа Тольятти» присваивается жителям городского округа Тольятти, а также иным гражданам России и иностранным гражданам за особые заслуги перед городским сообществом, за выдающиеся достижения и высокое профессиональное мастерство в области развития науки, здравоохранения, образования, культуры, искусства, спорта, политической, экономической, благотворительной и иных сферах деятельности».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Городские ведомости».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и общественной безопасности (Попов В.И.).

Мэр									С.И.Андреев

Председатель Думы						А.И.Зверев